



PROCESSO SEI Nº 00013.000754/2025-87 – SEDEC/PI

Concorrência Eletrônica Nº 011/2025-87

O Secretário Estadual da Defesa Civil, no uso de suas atribuições legais, considerando o resultado apresentado em Relatórios e Atas emitidos pela Plataforma <https://bnc.org.br/>, em conformidade com os atos praticados pelo Agente de Contratação de empresa para execução das obras de implantação de 4.975,00m² de Pavimentação em Paralelepípedo em Vias Públicas no município de Juazeiro do Piauí/PI, conforme estudo técnico preliminar, projeto básico, planilha orçamentária, memorial descritivo, especificações técnicas e cronograma físico-financeiro.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado apresentado em favor da empresa:

CONSTRUTORA CASA FORTE, INSCRITO NO CNPJ Nº 19.671.243-0001-80, com proposta no valor total de R\$R\$ 687.646,59 (Seiscentos e oitenta e sete mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos)

Fica desde já convocado o representante legal e/ou procurador da empresa acima mencionada, para comparecer num prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste termo no Diário Oficial do Estado do Piauí - DOE, no Departamento de Licitações e Contratos Administrativo desta Secretaria Estadual da Defesa Civil, objetivando a assinatura do termo contratual objeto da presente licitação, no horário das 08:00 às 13:30 horas.

Teresina/PI, 26 de setembro de 2025

JOSÉ ICEMAR LAVOR NERI

Secretário Estadual da Defesa Civil

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 23524, datada de 26 de setembro de 2025.)

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SEAD-PI**

GABINETE DO PREGOEIRO 4 - SEAD

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00201.000007/2024-41

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025/SEAD

O Secretário da Administração do Estado do Piauí (SEAD-PI) resolve ADJUDICAR e





HOMOLOGAR, com fundamento no art. 71, IV da Lei 14.133/2021, o resultado do Pregão 15/2025/SEAD, cujo objeto versa sobre a aquisição de veículo adaptado (do tipo Van) e equipamentos, para executar o Projeto Van Itinerante nos 224 municípios do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, em favor das empresas descritas abaixo, subsidiado pelo que consta nos registros das sessões públicas realizadas via sistema COMPRAS GOV, bem como as Propostas Readequadas e demais documentos que passam a integrar o Termo de Adjudicação e Homologação, na forma disposta no Edital e anexos do procedimento licitatório.

Data e horário da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 18/08/2025 às 10h (horário de Brasília - DF)

Local: Sistema COMPRAS GOV <www.gov.br/compras).>

Pregoeira/Agente de contratação: Luyne Delmondes Cardoso

Data da Adjudicação e Homologação: 25/09/2025

Autoridade Competente: Samuel Pontes do Nascimento

Item(ns) Fracassado(s): 5

ITEM 1	
Razão Social	SMART VEICULOS LTDA
CNPJ:	37.508.677/0001-45
Inscrição Estadual	10.799.123-3
Inscrição Municipal	5481215
Endereço:	Avenida GOIAS, Nº 1535, QUADRA65 LOTE 11 A SALA 02, CENTRO - Fazenda Nova/GO - CEP 76220-000
Tefefone	(62) 3382-1278 / 98138-4925
E-mail	smart.veiculos@yahoo.com
Representante:	BRUNO ARAUJO NAVEGA
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Detalhamento do Item	Unidade de Medida/Aferição	Marca/Modelo	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
------	----------------------	----------------------------	--------------	------------	--------------------	-----------------



1	Automóvel tipo Van adaptado, incluindo os seguintes itens: 01 (uma) mesa dobrável, com toldo externo lateral incluído, zero quilometro, diesel, motor mínimo 2.000 cilindradas, potência de no mínimo 127cv, com direção hidráulica, ar condicionado dianteiro e frontal, vidros e travas elétricas, airbag, freios ABS e demais itens/acessórios/ equipamentos de série. Com capacidade para transporte de 14 (quatorze) passageiros, incluindo 01 (um) cadeirante, além do motorista. Equipado com plataforma elevatória com acionamento eletro-hidráulico de acordo com normas de segurança e instalada conforme legislação vigente, encostos de cabeça removíveis para cadeiras de rodas, adesivos de identificação de veículo adaptado e instruções de uso para fixação das cadeiras de rodas, cinto retrator para segurança do cadeirante. Implementação de sistema de fixação, sistema de segurança, sistema elétrico e acessórios de acordo com normas e legislação vigentes. Veículo com todos os itens exigidos pelo CONTRAN, bem como possuir o Certificado de Adequação à Legislação de Trânsito (CAT), emitido pelo DENATran, atualizado até a efetiva entrega do veículo, cor branca.	Unidade	Renault Master L3h2 Van Com Acessibilidade.	1	R\$ 354.000,00	R\$ 354.000,00
	VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 354.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS)				R\$ 354.000,00	

ITEM 2, 3, 4	
Razão Social	AJR COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME
CNPJ:	27.840.547/0001-51
Inscrição Estadual	373.241.464.119
Inscrição Municipal	
Endereço:	R Waldemar Petena de Oliveira, 324, Nova Itapevi, 06.690-310, Itapevi - SP
Tefefone	(11) 4084-1269
E-mail	vendas@ajrcompany.com.br
Representante:	ROMUALDO ALVES MENDES
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Detalhamento do Item	Unidade de Medida/Aferição	Marca/Modelo	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
------	----------------------	----------------------------	--------------	------------	--------------------	-----------------





2	Descrição do TR: Cobertura Barraca, Material: Lona Nylon 3X3. Exclusivo para ME, MEI e EPP, art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006. Descrição da proposta Readequada: Gazebo Tenda Praia 3x3 Barraca Camping Bolsa De Transporte	Unidade	GAVEBO	2	R\$ 304,50	R\$ 609,00
3	Descrição do TR: Caixa som, potência:80 w, voltagem:127/220 v, aplicação: sala de aula, componentes adicionais: equalizador, ajuste de intensidade entrada 2 microfones. Exclusivo para ME, MEI e EPP, art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006. Descrição da proposta Readequada: Caixa De Som Mondial Cm-150 Amplificada Connect Party Plus Cor Preto 110V/220V	Unidade	Mondial	4	R\$ 322,50	R\$ 1.290,00



4	Descrição do TR: Microfone \, tipo: gooseneck\, características adicionais: alimentação tipo phantom\, frequência: 50 a 17.000 hz\, impedância saída:180 ohms\, aplicação: auditório\, padrão: cardioide\, acessórios:1 microfone de mesa\, conector xlr\, base de metal. Exclusivo para ME, MEI e EPP, art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006.	Unidade	Lexsen	2	R\$ 183,00	R\$ 366,00
	Descrição da proposta Readequada: Microfone De Mesa Profissional Gooseneck Lmg1 Lexsen 46cm Nf					
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 2.265,00 (DOIS MIL DUZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS)					R\$ 2.265,00	

ITEM 6	
Razão Social	ZAMPEIRE VOLPATTO SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
CNPJ:	51.954.194/0001-03
Inscrição Estadual	91023699
Inscrição Municipal	00 00 1.116.156-7
Endereço:	Avenida: Anita Garibaldi, 850 Conjunto 103, Andar térreo, Condomínio Infinity Prime Cabral, Curitiba - PR CEP: 80.540-400
Tefefone	41) 98445-0309
E-mail	zampierevolpatto@gmail.com
Representante:	TAIANE PEREIRA VOLPATTO
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA





Item	Detalhamento do Item	Unidade de Medida/Aferição	Marca/Modelo	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6	Descrição do TR: Cadeira de rodas, tipo funcionamento: manual, tipo construtivo: dobrável, material estrutura: aço inoxidável, acabamento estrutura: pintura epóxi, tipo uso: locomoção, tamanho: adulto, tipo encosto: encosto removível, apoio braço: apoio braços escamoteáveis, acabamento do encosto e assento: courvin ou napa, tipo de pneu: pneus dianteiros maciços, tipo pneu traseiro: traseiro fixo 24", tipo freio: freio bilateral, apoio pés: apoio pés regulável, capacidade máxima: até 160 kg. Exclusivo para ME, MEI e EPP, art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006. Descrição da proposta Readequada: CADEIRA DE RODAS MANUAL, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR EM DUPLO X DOBRÁVEL COM PINTURA EPÓXI COM AS PARTES TÊXTEIS EM NYLON, 2 APOIOS DE BRAÇOS REBATÍVEIS E ACOLCHOADOS, 1 ENCOSTO IMPERMEÁVEL, ESTOFADO E REBATÍVEL (NÃO RECLINÁVEL), 1 ASSENTO IMPERMEÁVEL, 1 ALMOFADA, 2 PROTETORES LATERAIS DE ROUPAS, 2 RODAS TRASEIRAS COM QUICK RELEASE (DE FÁCIL REMOÇÃO) E PNEUS RÍGIDOS; RAIOS E ARO DE PROPULSÃO DE AÇO, 2 RODAS DIANTEIRAS MACIÇAS ANTIFURO, 2 APOIOS DE PÉS, REBATÍVEIS LATERALMENTE COM REGULAGEM DE ALTURA, 2 FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS E ERGONÔMICOS, 1 CINTO ABDOMINAL PARA SEGURANÇA, 2 GARFOS DIANTEIROS EM AÇO, 1 FAIXA COM VELCRO PARA APOIO DA PANTURRILHA, 1 BOLSO NO VERSO DO ENCOSTO COM VELCRO E TIP ASSIST ADERENTE. CONFORME FICHA TÉCNICA, CATÁLOGO E MANUAL. REGISTRO NA ANVISA Nº 80795950032, CERTIFICADO INMETRO Nº BRA21/00313.	Unidade	DELLAMED D400	1	R\$ 1.038,00	R\$ 1.038,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 1.038,00 (UM MIL TRINTA E OITO REAIS)					R\$ 1.038,00	

ITEM 7

Razão Social	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ:	51.659.136/0001-49
Inscrição Estadual	263410781
Inscrição Municipal	177.946
Endereço:	R Jose Deeke, nº 197 - Sala 01 - 89031-400, Blumenau - SC
Tefefone	(47) 3057-3902 / 3903
E-mail	atas@souldistribuidora.com.br
Representante:	VIVIANE LOPES FRAGA
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA





Item	Detalhamento do Item	Unidade de Medida/Aferição	Marca/Modelo	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
7	Descrição do TR: Frigobar, capacidade: 96 l, altura: 86,2 cm, largura: 48,2 cm, profundidade: 51,90 cm, tensão alimentação: 220 v, cor: branca, consumo máximo: 20,2 kwh mensal, peso: 28 kg, voltagem: 220 v. Exclusivo para ME, MEI e EPP, art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006. Descrição da proposta Readequada: Frigobar, capacidade: 124 l, altura: 88,5 cm, largura: 54 cm, profundidade: 58 cm, tensão alimentação: 220 v, cor: branca, consumo máximo: 14,3 kwh mensal, peso: 28 kg, voltagem: 220 v.	Unidade	MIDEA MRC12B2	1	R\$ 1.369,89	R\$ 1.369,89
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 1.369,89 (UM MIL TREZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)					R\$ 1.369,89	

ITEM 8	
Razão Social	MIRANDA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ:	46.440.008/0001-70
Inscrição Estadual	10.929.610-9
Inscrição Municipal	5712262
Endereço:	RUA SM 8 QD 10 LT 18 - SETOR MARABA, Goiânia - GO, Cep: 74465-532
Tefefone	(62) 9 8272-1104
E-mail	mirandadistlicitacao@gmail.com
Representante:	THALYTON PEREIRA MIRANDA
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA



Item	Detalhamento do Item	Unidade de Medida/Aferição	Marca/Modelo	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
8	Descrição do TR: Aparelho ar condicionado\, capacidade refrigeração:12.000 btu\, tensão:220 v\, tipo: split hi wall\, características adicionais 1:controle remoto s/fio\, inverter. Exclusivo para ME, MEI e EPP, art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006. Descrição da proposta Readequada: Ar Condicionado Split HQ Hi Wall Inverter 12.000 BTU/h Frio Monofásico Branco HQ - 220V classificação energetica procel A - Inmetro, Garantia 12 meses (10 anos condensadora) - Assistência técnica em todo território nacional	Unidade	HQ BELMICRO VIHT12KCO3S2S13	5	R\$ 1.940,00	R\$ 9.700,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 9.700,00 (NOVE MIL E SETECENTOS REAIS)					R\$ 9.700,00	

Teresina - PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 23527, datada de 26 de setembro de 2025.)

